
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 10 setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO II | Nº 2701  –   Portaria nº 047 - 04 de setembro 2018 
 

 

PORTARIA N°47/2018 
 

“Designa novo membro para compor comissão de sindicância 
para apuração de prática de ato incompatível com o exercício 
do serviço público, e dá outras providências”. 

 

O prefeito municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, nos 
termos do art. 44, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, c/c art. 162 e seguintes da Lei Municipal nº 
1.891/1990 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Caratinga) e, 

Considerando o requerimento apresentado por um dos membros da comissão de sindicância instaurada 
pela Portaria n° 41/2018; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar, em substituição definitiva ao membro José Geraldo Dias, designado pela Portaria n° 
41/2018, para atuar como presidente da Sindicância Administrativa instaurada, a servidora pública 
municipal Shayane Kelly Pereira da Silva, que terá, doravante, como suplente, a servidora pública 
municipal Jane Maria Aparecida Soares. 

Parágrafo único. A servidora pública municipal Shayane Kelly Pereira da Silva ocupará a presidência da 
sindicância referida no caput deste artigo. 

Art. 2º Revoga-se a disposição em contrário. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Caratinga - MG, 04 de setembro de 2018. 

 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2018-09-10T14:27:19-0300
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




